
E
l c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

) 
pe

rm
ite

 la
 v

er
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

un
a 

co
pi

a 
de

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 in

co
rp

or
a 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 a
cu

er
do

 a
la

 L
ey

 5
9/

20
03

, d
e 

19
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
lo

rq
ui

.r
eg

io
nd

em
ur

ci
a.

es
/v

al
id

ac
io

nD
oc

/in
de

x.
js

p?
en

tid
ad

=
30

02
5

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

Documento: RESOLUCIÓN

Asunto: Inicio de expediente de oficio genérico

Expediente Nº: 4375/2022

Servicio: Desarrollo local y Comercio

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA  
 

 
LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIONES DEL PERSONAL A CONTRATAR, PARA EL PUESTO
DE AGENTE DE INNOVACIÓN.
 
 

ANTECEDENTES:
 
Por Resolución de Alcaldía nº 51/2023, de fecha 20/01/2023, se aprueban las bases por las que se convoca el
proceso selectivo para seleccionar a 1 Agente de Innovación para contratación laboral temporal.
 
Por la misma Resolución de Alcaldía, se nombra a los miembros que han de integrar las distintas Comisiones de
Selección.
 
Por Resolución de Alcaldía  nº  88/2023, de 30 de enero,  se resuelve la lista  provisional de admitidos/as y
excluidos/as, que pasa a ser definitiva, ante la inexistencia de alegaciones.
 
Realizadas por la Comisión de Selección, la valoración de méritos, así  como las entrevistas a los mismos,
conforme a los criterios recogidos en las bases que rigen la convocatoria, resultan las puntuaciones recogidas en
las siguientes actas:
 

• Acta de valoración de méritos a los candidatos/as, de 27/01/2023. 
• Acta de valoración de méritos a los candidatos/as, de 30/01/2023. 
• Acta de entrevista a los candidatos/as, de 06/02/2023.

     
Por Resolución de Alcaldía 141/2023, de 8 de febrero, se aprueba la lista provisional de puntuaciones de los/as
candidatos/as, presentándose alegaciones por un/a candidato/a en el período establecido para ello.
 
Realizada la revisión de las alegaciones presentadas por la Comisión de Selección, en la sesión de 13 de febrero
de 2023, se resuelven parcialmente, quedando el Acta de la Comisión a disposición del/la interesado/a para su
consulta en esta Administración.
 
Conforme a las bases de la mencionada convocatoria, a dichas actas y a las atribuciones que me confiere el
artículo 21 de la Ley 7/1985 de Bases de Régimen Local,
 
 
                                                                 RESUELVO:
 
 
Primero. -  APROBAR la lista definitiva de puntuaciones de los/as candidatos/as a la plaza de 1 Agente de
Innovación, en base a las puntuaciones otorgadas por la Comisión de Selección, que queda como a continuación
se indica:
 

DECRETO

LI
B

R
O

LI
B

R
O

 D
E

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

20
23

-1
88

14
/0

2/
20

23

s01
471

cf7
905

0e0
787

607
e72

070
209

167

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
LAURA BASTIDA CHACON Secretaria 14/02/2023 12:31

JOAQUIN HERNANDEZ GOMARIZ (AYUNTAMIENTO DE LORQUI) Alcalde 14/02/2023 12:33

https://sede.lorqui.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=s01471cf79050e0787607e72070209167&entidad=30025


E
l c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

) 
pe

rm
ite

 la
 v

er
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

un
a 

co
pi

a 
de

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 in

co
rp

or
a 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 a
cu

er
do

 a
la

 L
ey

 5
9/

20
03

, d
e 

19
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
lo

rq
ui

.r
eg

io
nd

em
ur

ci
a.

es
/v

al
id

ac
io

nD
oc

/in
de

x.
js

p?
en

tid
ad

=
30

02
5

PUESTO DE AGENTE DE INNOVACIÓN PUNTUACIÓN

**DNI** CANDIDATO/A: **74772**  

     1.- MERITOS:  

EXPERIENCIA LABORAL (50): 0

FORMACIÓN (25):  6,3

MÉRITOS (5): 0

     2.- ENTREVISTA (25): NO
PRESENTADA

                                                      TOTAL 6,3

 
 

PUESTO DE AGENTE DE INNOVACIÓN PUNTUACIÓN

**DNI** CANDIDATO/A: **63222**  

     1.- MERITOS:  

EXPERIENCIA LABORAL (50): 0,6

FORMACIÓN (25): 4,2

MÉRITOS (5): 0

     2.- ENTREVISTA (25): 19

                                                      TOTAL 23,8

 
 

PUESTO DE AGENTE DE INNOVACIÓN PUNTUACIÓN

**DNI** CANDIDATO/A: **85366**  

     1.- MERITOS:  

EXPERIENCIA LABORAL (50): 0

FORMACIÓN (25):  3,85

MÉRITOS (5): 0

     2.- ENTREVISTA (25): NO
PRESENTADA

                                                      TOTAL 3,85

 
 

PUESTO DE AGENTE DE INNOVACIÓN PUNTUACIÓN

**DNI** CANDIDATO/A: **69566**  

     1.- MERITOS:  

EXPERIENCIA LABORAL (50): 1,8

FORMACIÓN (25):  8,41

MÉRITOS (5): 0

     2.- ENTREVISTA (25): 15,3

                                                      TOTAL 25,51

 
 

PUESTO DE AGENTE DE INNOVACIÓN PUNTUACIÓN

**DNI** CANDIDATO/A: **79917**  

DECRETO

LI
B

R
O

LI
B

R
O

 D
E

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

20
23

-1
88

14
/0

2/
20

23

s01
471

cf7
905

0e0
787

607
e72

070
209

167

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
LAURA BASTIDA CHACON Secretaria 14/02/2023 12:31

JOAQUIN HERNANDEZ GOMARIZ (AYUNTAMIENTO DE LORQUI) Alcalde 14/02/2023 12:33

https://sede.lorqui.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=s01471cf79050e0787607e72070209167&entidad=30025


E
l c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

) 
pe

rm
ite

 la
 v

er
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

un
a 

co
pi

a 
de

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 in

co
rp

or
a 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 a
cu

er
do

 a
la

 L
ey

 5
9/

20
03

, d
e 

19
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
lo

rq
ui

.r
eg

io
nd

em
ur

ci
a.

es
/v

al
id

ac
io

nD
oc

/in
de

x.
js

p?
en

tid
ad

=
30

02
5

     1.- MERITOS:  

EXPERIENCIA LABORAL (50): 33

FORMACIÓN (25): 17,2

OTROS MÉRITOS (5): 5

     2.- ENTREVISTA 21,5

                                                      TOTAL 76,7

 
 

PUESTO DE AGENTE DE INNOVACIÓN PUNTUACIÓN

**DNI** CANDIDATO/A: **50759**  

     1.- MERITOS:  

EXPERIENCIA LABORAL (50): 1,82

FORMACIÓN (25): 13,47

OTROS MÉRITOS (5): 5

     2.- ENTREVISTA (25): 16,7

                                                      TOTAL 36,99

 
 

PUESTO DE AGENTE DE INNOVACIÓN PUNTUACIÓN

**DNI** CANDIDATO/A: **25029**  

     1.- MERITOS:  

EXPERIENCIA LABORAL (50): 32

FORMACIÓN (25): 15

OTROS MÉRITOS (5): 0

     2.- ENTREVISTA (25): 19,3

                                                      TOTAL 66,3

 
 

PUESTO DE AGENTE DE INNOVACIÓN PUNTUACIÓN

**DNI** CANDIDATO/A: **46779**  

     1.- MERITOS:  

EXPERIENCIA LABORAL (50): 17,8

FORMACIÓN (25): 20

OTROS MÉRITOS (5): 0

     2.- ENTREVISTA: 19,33

                                                      TOTAL 57,13

 
 

PUESTO DE AGENTE DE INNOVACIÓN PUNTUACIÓN

**DNI** CANDIDATO/A: **83269**  

     1.- MERITOS:  

EXPERIENCIA LABORAL (50): 6,8

FORMACIÓN (25): 0

DECRETO

LI
B

R
O

LI
B

R
O

 D
E

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

20
23

-1
88

14
/0

2/
20

23

s01
471

cf7
905

0e0
787

607
e72

070
209

167

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
LAURA BASTIDA CHACON Secretaria 14/02/2023 12:31

JOAQUIN HERNANDEZ GOMARIZ (AYUNTAMIENTO DE LORQUI) Alcalde 14/02/2023 12:33

https://sede.lorqui.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=s01471cf79050e0787607e72070209167&entidad=30025


E
l c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

) 
pe

rm
ite

 la
 v

er
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

un
a 

co
pi

a 
de

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 in

co
rp

or
a 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 a
cu

er
do

 a
la

 L
ey

 5
9/

20
03

, d
e 

19
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
lo

rq
ui

.r
eg

io
nd

em
ur

ci
a.

es
/v

al
id

ac
io

nD
oc

/in
de

x.
js

p?
en

tid
ad

=
30

02
5

OTROS MÉRITOS (5): 0

     2.- ENTREVISTA: 18,3

                                                      TOTAL 25,1

 
 

PUESTO DE AGENTE DE INNOVACIÓN PUNTUACIÓN

**DNI** CANDIDATO/A: **66220*  

     1.- MERITOS:  

EXPERIENCIA LABORAL (50): 0

FORMACIÓN (25): 19,85

OTROS MÉRITOS (5): 0

     2.- ENTREVISTA: 13,7

                                                      TOTAL 33,55

 
 

PUESTO DE AGENTE DE INNOVACIÓN PUNTUACIÓN

**DNI** CANDIDATO/A: **39625**  

     1.- MERITOS:  

EXPERIENCIA LABORAL (50): 34,6

FORMACIÓN (25): 19,43

OTROS MÉRITOS (5): 5

     2.- ENTREVISTA: 22,7

                                                      TOTAL 81,73

 
 

PUESTO DE AGENTE DE INNOVACIÓN PUNTUACIÓN

**DNI** CANDIDATO/A: **60100**  

     1.- MERITOS:  

EXPERIENCIA LABORAL (50): 14,2

FORMACIÓN (25): 6,4

OTROS MÉRITOS (5): 0

     2.- ENTREVISTA: 13

                                                      TOTAL 33,6

 
 

PUESTO DE AGENTE DE INNOVACIÓN PUNTUACIÓN

**DNI** CANDIDATO/A: **30784**  

     1.- MERITOS:  

EXPERIENCIA LABORAL (50): 0

FORMACIÓN (25): 16,45

OTROS MÉRITOS (5): 0

     2.- ENTREVISTA: 10

                                                      TOTAL 26,45

 

DECRETO

LI
B

R
O

LI
B

R
O

 D
E

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

20
23

-1
88

14
/0

2/
20

23

s01
471

cf7
905

0e0
787

607
e72

070
209

167

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
LAURA BASTIDA CHACON Secretaria 14/02/2023 12:31

JOAQUIN HERNANDEZ GOMARIZ (AYUNTAMIENTO DE LORQUI) Alcalde 14/02/2023 12:33

https://sede.lorqui.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=s01471cf79050e0787607e72070209167&entidad=30025


E
l c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

) 
pe

rm
ite

 la
 v

er
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

un
a 

co
pi

a 
de

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 in

co
rp

or
a 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 a
cu

er
do

 a
la

 L
ey

 5
9/

20
03

, d
e 

19
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
lo

rq
ui

.r
eg

io
nd

em
ur

ci
a.

es
/v

al
id

ac
io

nD
oc

/in
de

x.
js

p?
en

tid
ad

=
30

02
5

 

PUESTO DE AGENTE DE INNOVACIÓN PUNTUACIÓN

**DNI** CANDIDATO/A: **71828**  

     1.- MERITOS:  

EXPERIENCIA LABORAL (50): 4,6

FORMACIÓN (25): 10,5

OTROS MÉRITOS (5): 5

     2.- ENTREVISTA: 13

                                                      TOTAL 33,1

 
 
Segundo.-  PUBLICAR en  el  tablón  de  Anuncios  Municipal  y  página  web  del  Ayuntamiento  de  Lorquí,
www.lorqui.es la presente Resolución.
 
Tercero.- CONTRATAR para ocupar el puesto de Agente de Innovación al/la candidato/a propuesto/a por las
comisiones de selección, siendo esto, aquel que ha obtenido mayor puntuación en el proceso selectivo, pasando
el resto de candidatos/as, a formar lista de espera para suplir posibles renuncias, ceses, bajas, etc…, según el
orden de prelación de las puntuaciones obtenidas.
 
Cuarto.- INFORMAR  a la  persona seleccionada para ocupar  el  puesto,  que  se le  avisará  para   acudir  al
Departamento  de  personal  del  Ayuntamiento,  provisto  de  DNI y  DOCUMENTO DE AFILIACIÓN A LA
SEGURIDAD SOCIAL.
 
 

FIRMADO DIGITALMENTE A PIE DE PÁGINA.
 
 

 

Firmada digitalmente la resolución por el/los cargo/s indicado/s a pie de página.

DECRETO

LI
B

R
O

LI
B

R
O

 D
E

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

20
23

-1
88

14
/0

2/
20

23

s01
471

cf7
905

0e0
787

607
e72

070
209

167

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
LAURA BASTIDA CHACON Secretaria 14/02/2023 12:31

JOAQUIN HERNANDEZ GOMARIZ (AYUNTAMIENTO DE LORQUI) Alcalde 14/02/2023 12:33

http://www.lorqui.es/
https://sede.lorqui.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=s01471cf79050e0787607e72070209167&entidad=30025

